
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
il decreto n° 2 del 04.01.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al Geom. Fabrizio
Santarelli;

VISTO
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la determinazione n° 38/2018 relativa all’approvazione del Capitolato d’appalto
del servizio di accoglienza, integrazione e tutela dei richiedenti asilo e rifugiati ai
soggetti attuatori;

ATTESO CHE con delibera di Giunta Municipale n. 81 del 29/09/2017
l’Amministrazione Comunale di Montefranco ha deliberato: - di presentare al Ministero
dell’Interno – Dipartimento Libertà Civili e Immigrazione istanza di prosecuzione degli
interventi di accoglienza integrata attivi e finanziati con le risorse iscritte nel Fondo
nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo (così come da domanda di contributo
presentata ai sensi del D.M. 30 luglio 2013 e nel rispetto delle Linee Guida SPRAR), in
favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale, nonché di titolari di
permesso umanitario di cui all’art. 32, comma 3, del decreto legislativo 28 gennaio

Oggetto: Liquidazione centrale di committenza Provincia di Terni i relativi
servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016,
per il servizio di accoglienza, integrazione e tutela dei richiedenti asilo
e rifugiati ai soggetti attuatori 2019/2020

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 31-01-2020    N.19

N. 37
Reg. Gen.



2008 n. 25, secondo i criteri di cui al decreto del Ministero dell’Interno del 10 agosto
2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.200 del 27 agosto 2016;

VISTA la nota del Ministero dell’Interno dipartimento per le libertà civili e
l’immigrazione, prot. 0019729 del 13/12/2017 2017 che ha comunicato che la
commissione ha espresso parere favorevole alla richiesta del Comune di Montefranco di
prosecuzione del  Progetto;

VISTO il capitolato d'appalto per la gestione dei servizi in oggetto  per il biennio
2019-2020, predisposto dall'ufficio tecnico;

VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 23/02/2018  ad oggetto
“convenzione  per la gestione dei compiti e delle attivita'  connesse ai servizi e alle
funzioni  in materia di appalti di lavori e acquisizione di beni e servizi (stazione
appaltante)” affidati alla Provincia di Terni;

VISTA la nota Prot.1062 del 12.03.2019, con la quale la Provincia di Terni, in qualità
di Centrale Unica di Committenza, ha inviato la documentazione di gara con oggetto:
Procedura aperta per l’individuazione di un soggetto attuatore dei servizi di
accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai richiedenti asilo e rifugiati, nell’ambito del
progetto territoriale di adesione al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati
(SPRAR) per gli anni 2019/2020 del Comune di Montefranco;

PRESO ATTO della determinazione del 38 del 10.03.2019 con la quale sono stati
approvati i nuovi documenti di gara inviati con nota Prot.1062 del 12.03.2019, della
Provincia di Terni;

ACCERTATO che il bando è stato pubblicato sulla piattaforma telematica della
Provincia di Terni, quale Centrale Unica di Committenza, in data 18.03.2019 con
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 08.04.2019 alle ore 13,00;

PRESO ATTO della determinazione n° 74 del 10.05.2019 con la quale sono stati
approvati tutti i verbali di gara per l’approvazione e la successiva aggiudicazione
definitiva alla Ditta ATS SPRAR MONTEFRANCO, composta da ARCI Comitato
Provinciale, capofila, ARCI Solidarietà Terni, Associazione di volontariato San
Martino, Associazione Laboratorio I.D.E.A, inoltrati dalla Provincia di Terni con nota
Prot. 1934;

CONSIDERATO che in data 01.10.2019, Prot. 4477, è stata trasmessa la verifica dei
requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnico-organizzativa ed art.80 D.Lgs.
50/2016, dichiarati in fase di gara dalla Ditta aggiudicatrice ATS SPRAR
MONTEFRANCO, composta da ARCI Comitato Provinciale, capofila, ARCI
Solidarietà Terni, Associazione di volontariato San Martino, Associazione Laboratorio
I.D.E.A;

DATO ATTO che l'art. 37 , comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente

N. 19  del 31-01-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valore su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VISTO CHE con determinazione n° 134 del 03/08/2018  venivano assegnati alla
centrale di committenza Provincia di Terni i relativi servizi di committenza di cui agli
artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, compresa la verifica dei requisiti attraverso l’AVCP
pass, inerenti l’indizione della procedura di gara

DATO ATTO che l'art. 37 , comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente
all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valore su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

CONSIEDERATO CHE la procedura di gara si è da tempo conclusa e che la C.U.C.
in data 04.12.2019 Prot. 5635, ci richiede la corresponsione dell’importo dovuto a titolo
di rimborso spese per le attività svolte pari ad €. 1918,18, di cui €. 569,46 per la prima
gara andata deserta ed €. 1.415,73 per la seconda espletata;

VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/ 2006 comma modificato dall'art. 22, comma 8,
legge n. 114 del 2014, poi dall' art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015;

D E T E R M I N A

Liquidare  alla centrale di committenza Provincia di Terni i relativi servizi di1.
committenza di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, compresa la verifica
dei requisiti attraverso l’AVCP pass, inerenti l’indizione della procedura di gara
in parola secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di
Gara, pari ad €. 1918,18 tramite bonifico bancario
IT87L0100003245321300060525 alla Banca d’Italia;
Di imputare la spesa al Cap. del Bilancio 2020/2022, esercizio R.R.P. 20192.
(IMPEGNO 14/2019) , come dal prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Art E/S Importo Beneficiario

2019 2019  895/95 S 1918,18 PROVINCIA DI
TERNI

3 . Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio;

N. 19  del 31-01-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 19  del 31-01-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  134  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 19  del 31-01-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


